

Ekonomi- och personalavdelningen
Georgios Bitsakis
Tfn: 063-147574
E-post: georgios.bitsakis@regionjh.se

2023-10-17

RS/671/2022

Beslut om användning av pott för akuta investeringar i investeringsbudget 2023/Haveripotten/Mätutrustning/ÖNH

Ärendebeskrivning

ÖNH har akut behov av att investera i mätutrustning till 4st undersökningsrum och söker 390 382 kr ur den akuta haveripotten. Den har havererat i alla fyra rum och behovet är därför akut.

Instrumenten är helt avskrivna men investeringen är inte äskad i någon IP pga oklar ansvarsfördelning. Enligt verksamheten har hörselvårdens tekniker tidigare inte varit under MTA och därför saknades rutiner för investeringar samt att det har skett chefsbyten inom området vilket innebär att gamla chefer som ansvarade för detta inte kan tillfrågas om varför de inte äskat investeringen.

Läget är akut med dagligen återkommande hårdvarufel, som har påverkar mätresultaten, vilket påverkar patientsäkerheten:

- Det blir fel inställningar på hörapparaten
- Mätningarna används också aktivt av läkare på Öron, för att ställa diagnos inför operation.
- Vi får hög driftskostnad och mätrummen blir ståendes vilket medför längre vårdköer.

Tonaudiogram utgör den kanske mest grundläggande undersökningen vid hörselutredning och utförs vid i stort sett varje patientbesök vid hörcentralen. Utredningen krävs för att konstatera och kategorisera en eventuell hörselnedsättning samt kalibrera hörhjälpmedel.

Konsekvensen om investeringen inte genomförs är:

- Felaktiga mätvärden påverkar beslut om lämplig behandling av hörselnedsättning (kirurgi eller hörhjälpmedel) samt korrekt inställning av hörhjälpmedel så som exempelvis hörapparater med risk för ökat lidande för över/underbehandlade patienter.
- Patientgruppen spänner från små barn (där hörselnedsättning bland annat kan leda till försenad språkutveckling) till äldre med t ex åldersrelaterad hörselnedsättning.
- Osäkra mätvärden kopplat till fel med apparaturen medför också ökad belastning både för audionomer och läkare inom ÖNH.
- För att kompensera för osäkerheten kan flera hörselmätningar behöva göras om för att på så vis se om resultaten upprepas (enda sättet att öka sannolikheten att det första mätvärdet faktiskt var korrekt), något som slukar resurser i en verksamhet med redan besvärande långa köer.

Om området får möjlighet att byta mätutrustning på två mätrum bli konsekvenserna att det kan mätas med säkra resultat på hälften av patienterna och den andra hälften får man göra hörseltest på två - tre gånger på för att öka sannolikheten att testresultaten blir korrekta, en normal hörselmätning tar mellan 30–50 minuter beroende på hur svår hörselnedsättning patienten har. Skillnaden för patienten blir att i stället för ett 90 minuters besök så får vi boka in ytterligare ett besök, vilket förlänger områdets kötider. Idag har området 1 700 inkommande remisser per år och gör runt 2 000 hörselmätningar på ett år. I nuläge med återkommande hårdvarufel gör man nästan alla mätningar minst två gånger.

Rådet har behandlat ärendet per capsulam den 20/10 2023 och föreslår att finansiering ur 2023 års akuta haveripott beviljas på grund av bland annat att investeringen är väsentligt avgörande för verksamheten och patientsäkerheten. Alternativet att helt avslå eller halvera investeringen till endast två rum anses inte vara smart och ekonomiskt varför rådet väljer att bevilja investeringen trots att omständigheterna avviker från reglerna om haveri. Om ny mätutrustning inte kan köpas in blir konsekvensen att kapaciteteten halveras. 2000 underökningar som antingen halveras i antal med ökade köer eller vid omräkning till ”ökade kostnader” för verksamheten 2000 x 45 min extra vilket innebär 1500 extra arbetade timmar årligen.

Beslutsunderlag

Ansökan från verksamhetschef, Anna West

Delegationsbestämmelse och delegation

Regionstyrelsens delegationsbestämmelser punkt 4.1.7 Användning av pott för akuta investeringar i investeringsbudget och regionstyrelsens beslut 2022-12-06 § 245

Beslut

Regiondirektören beslutar

1. Investeringen i mätutrustning till 4st undersökningsrum godkänns.
2. 390 400 kr motsvarande kostnaden för investeringen finansieras från den akuta haveripotten 2023.

Sara Lewerentz
Regiondirektör

Anmälan

Beslutet anmäls till regionstyrelsen

Utdrag till

Investeringsråd, Lars-Erik Larsson/Ekonom Verksamhetsstöd, Anna West/ÖNH, Eva Guldvinge Nystrand/ÖNH, Kristoffer Bergner/Ekonom Verksamhetsstöd